



SKAL BEHANDLES I Utvalg	Møtedato	Saksnr
Eldres råd	09.03.2020	012/20
Råd for personer med funksjonsnedsettelse	09.03.2020	011/20
Ungdomsrådet		
Komite for helse og mestring	11.03.2020	007/20
Formannskap		
Kommunestyret		

Saksbeh.: Else-Marit Sætaberget	Arkivsaknr.: 20/873
---------------------------------	---------------------

Strategidokument 4: Aktiv i eget liv. Psykisk helse og rustjenester

Vedlegg:

Strategidokument 4 Aktiv i eget liv. Psykisk helse og rusomsorg

Rådmannens

INNSTILLING

Strategidokument 4: *Aktiv i eget liv – Psykisk helse og rustjenester* vedtas.

09.03.2020 Eldres råd

Eldrerådet støtter rådmannens innstilling.

Votering:

Enstemmig vedtatt

Eldres råd- 012/20 Vedtak:

Eldrerådet støtter rådmannen innstilling.

09.03.2020 Råd for personer med funksjonsnedsettelse

Råd for personer med funksjonsnedsettelse støtter rådmannens innstilling.

Votering:

Innstillingen er enstemmig

Råd for personer med funksjonsnedsettelse- 011/20 Vedtak:

Råd for personer med funksjonsnedsettelse støtter rådmannens innstilling

11.03.2020 Komite for helse og mestring

Nytt forslag fra :

Komiteen ber administrasjonen ta saken tilbake for bedre utredning av tiltak og mulighetsrom.

Votering:

Komiteens innstilling er enstemmig.

Komite for helse og mestring- 007/20 Vedtak:

Komiteen ber administrasjonen ta saken tilbake for bedre utredning av tiltak og mulighetsrom.

Saksopplysninger:

Bakgrunn

Kommunestyret gjorde i sak KS 166/19 følgende vedtak:

1. *Strategidokument 2 og 3 tas opp i komité for Helse og mestring 22. januar 2020.*
2. ***Strategidokument 4 og 5 fremmes for behandling i komité for Helse og mestring 11. mars 2020.***
3. *Strategidokument 1 oppdateres og revideres.*

Etter avtale mellom kommunalsjef Helse og mestring, Rådmannen og komitéleder, ble det vurdert som formålstjenlig å kun legge fram ett strategidokument per møte for politisk behandling: dette for å sikre gode prosesser og dialog mellom administrasjon og politiske beslutningsorgan.

Strategidokument 5: Tidlig innsats. Forebyggende og helsefremmende tiltak og tjenester for barn, unge, voksne og eldre, legges derfor frem for politisk behandling i Komité for Helse og mestring 29. april 2020.

Strategidokumentene

Overordnet mål med alle de fem strategiske dokumentene skal være at:

Helse- og mestringstjenestene i Kongsvinger kommune møter fremtidens utfordringer med god kvalitet og ressurseffektive tjenester.

Helse- og mestringstjenestene må i økende grad satse på forebygging, tidlig intervensjon og rehabilitering. Tjenestene skal fokusere på å sette mennesker i stand til å mestre eget liv og leve med egne utfordringer.

Strategidokument 4: *Aktiv i eget liv. Psykisk helse og rustjenester* er en tverrfaglig plan for innbyggere i alle aldre, men mennesker over 18 år vektlegges. Barn og unge utdypes i *Strategidokument 5*. Psykisk helse og rustjenesten har gjennomgått store endringer, både som følge av *Samhandlingsreformen*, men også som følge av nye lover og forskrifter, nye retningslinjer for pakkeforløp innen psykisk helse samt nye nasjonale veiledere. I tillegg må tjenesten og planer for denne ses i sammenheng med Kongsvinger kommunes øvrige strategier innen kommunalområdet. Strategidokumentet fastsetter målsetninger og gir prioriteringer for tjenesteområdet for perioden 2020-2021, samtidig som det vises til dagens tjenester samt utfordringer i årene som kommer.

Vurdering:

Med bakgrunn i vedtak KS 166/19 legges *Strategidokument 4: Aktiv i eget liv. Psykisk helse og rustjenester* fram til politisk behandling.

Basert på strategien og de strategiske dokumentene skal enhetene årlig utarbeide konkrete tiltak i samsvar med planens satsningsområde. Oppfølgingen av tiltakene skal inngå i en årlig tilstandsrapport. Denne vil kvalitetssikre tjenestetilbudet og vil være et grunnlagsdokument for budsjettprosessen.

Medbestemmelse:

Saken er drøftet med hovedtillitsvalgte for NSF, FO og Fagforbundet.

Konklusjon og oppsummering:

For å fortsatt kunne levere tjenester av god kvalitet til kommunens innbyggere, må pasient- og brukerforløpene være helhetlige samt inneholde metoder og løsninger som bidrar til mestring. Strategien skal gi grunnlag for statusrapportering og kvalitetssikring av tjenestetilbudet. Strategien beskriver utarbeidelse av tiltak, fag- og temaplaner for å nå målsetninger om kompetanseutvikling og kvalitet i tjenestene. For en tydelig forankring må strategidokumentene politisk vedtas. Planperioden for alle strategiske dokument i kommunalområdet Helse- og mestring vil være to år. Dokumentene kan revideres underveis dersom lovendringer, nasjonale føringer etc. krever dette.